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議案第６３号 

 

平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第７号） 

 

 平成３０年度南伊勢町一般会計補正予算（第７号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９０，１６１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

   ９，４８３，０２８千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  平成３０年１２月１８日提出 

                                              南伊勢町長   小 山  巧                                                                        



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

県委託金

財産運用収入

基金繰入金

雑入

町債

　合　　　　　　計

11

13

14

15

17

19

20

1

1

2

1

2

3

1

1

5

1

（単位:千円）

款 項

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

町債

歳　　　　　　入　　　

45,108

33,704

629,478

357,554

267,876

423,237

221,236

167,893

34,108

17,921

12,328

726,490

721,299

123,651

94,783

1,164,322

1,164,322

9,392,867

 補 正前の額  

922

922

△1,488

7,187

△8,675

18,674

3,593

13,816

1,265

2,000

2,000

23,077

23,077

276

276

46,700

46,700

90,161

 補 正 額  

46,030

34,626

627,990

364,741

259,201

441,911

224,829

181,709

35,373

19,921

14,328

749,567

744,376

123,927

95,059

1,211,022

1,211,022

9,483,028

計

2 --



  歳　出

総務管理費

徴税費

選挙費

統計調査費

企画費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清掃費

農業費

林業費

水産業費

商工費

2

3

4

5

6

1

2

4

5

7

1

2

1

2

1

2

3

1

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

1,512,817

960,701

112,352

24,181

9,380

293,200

2,200,079

1,618,126

581,953

1,147,912

491,717

553,807

473,252

120,924

84,138

268,190

161,781

161,781

 補 正前の額  

9,034

4,379

1,500

1,132

18

2,005

54,915

53,507

1,408

1,472

500

972

23,983

19,583

4,100

300

756

756

 補 正 額  

1,521,851

965,080

113,852

25,313

9,398

295,205

2,254,994

1,671,633

583,361

1,149,384

492,217

554,779

497,235

140,507

88,238

268,490

162,537

162,537

計
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道路橋りょう費

河川費

港湾費

都市計画費

下水道費

消防費

小学校費

社会教育費

公債費

　合　　　　　　計

7

8

9

10

2

3

4

5

7

1

2

5

1

（単位:千円）

款 項

土木費

消防費

教育費

公債費

歳　　　　　　出　　　

966,743

368,125

19,731

2,606

1,751

462,262

864,206

864,206

673,012

203,979

151,130

1,133,125

1,133,125

9,392,867

 補 正前の額  

347

△1,005

198

86

68

1,000

1,325

1,325

616

424

192

△2,287

△2,287

90,161

 補 正 額  

967,090

367,120

19,929

2,692

1,819

463,262

865,531

865,531

673,628

204,403

151,322

1,130,838

1,130,838

9,483,028

計

4 --



 

 －  5  － 

 

第 ２ 表  地 方 債 補 正 

１．追加 

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利率 償  還  の  方  法 

 

 

 

障害者福祉施設整備事業 

千円 

 

 

10,000 

 

 

 

 

 

 

証書借入 

又は 

証券発行 

５．０％以内（ただし、

利率見直し方式で借り

入れる政府資金及び地

方公共団体金融機構資

金について、利率の見直

しを行った後において

は、当該見直し後の利

率） 

 借入の日から据置期間を含めて、１２

年以内に借入先の融資条件に従い償還

する。 

 ただし、町財政の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償

還又は低利に借換えすることができる。  



－  6  － 

 

 

 

２．変更 

起債の目的 

補     正     前 補     正     後 

限度額 
起債の 

方法 
利率 償還の方法 限度額 

起債の 

方法 
利率 償還の方法 

再生可能エ

ネルギー推

進事業 

千円 

 

 

 

 

 

 

6,700 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以内

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金及び

地方公共団体

金融機構資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

１２年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

千円 

 

 

 

 

 

 

7,900 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以内

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金及び

地方公共団体

金融機構資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

１２年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

道路整備事

業 
39,400 同上 同上 

同上で期間は１５

年以内 
74,800 同上 同上 

同上で期間は１５

年以内 

急傾斜地整

備事業 
1,100 同上 同上 

同上で期間は２５

年以内 
1,200 同上 同上 

同上で期間は２５

年以内 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

11

13

14

15

17

19

20

１  総　　　括

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

町債

　 歳 入 合 計 　

款

45,108

629,478

423,237

17,921

726,490

123,651

1,164,322

9,392,867

922

△1,488

18,674

2,000

23,077

276

46,700

90,161

46,030

627,990

441,911

19,921

749,567

123,927

1,211,022

9,483,028

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8 --

款

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

公債費

　 歳 出 合 計 　

1,512,817

2,200,079

1,147,912

473,252

161,781

966,743

864,206

673,012

1,133,125

9,392,867

9,034

54,915

1,472

23,983

756

347

1,325

616

△2,287

90,161

1,521,851

2,254,994

1,149,384

497,235

162,537

967,090

865,531

673,628

1,130,838

9,483,028

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,132

11,411

138

13,518

△9,361

348

17,186

1,200

10,000

35,500

46,700

2,000

922

232

3,154

4,702

32,582

1,334

10,465

756

△25,792

745

616

△2,287

23,121

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款11  分担金及び負担金   項１  負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費負担金 30,866 922 31,788  1 老人措置費負担 922 老人ホーム費用徴収金　　　　　　　　　　　　　　　　 922

金

計 33,704 922 34,626

款13  国庫支出金   項１  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費国庫負担 254,286 7,187 261,473  2 障害者福祉費負 6,532 障害者自立支援給付費負担金　　　　　　　　　　　　 6,532

金 担金

 5 障害児通所給付 655 障害児通所給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　 655

費負担金

計 357,554 7,187 364,741

款13  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費国庫補助 14,142 421 14,563  1 障害者福祉費補 421 障害者地域生活支援事業費補助金　　　　　　　　　　　 421

金 助金

3 衛生費国庫補助 248 166 414  1 環境衛生費補助 166 循環型社会形成推進交付金　　　　　　　　　　　　　　 166

金 金

5 土木費国庫補助 139,837 △9,494 130,343  1 地方道路等整備 △9,494 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　 △9,494

金 事業交付金

6 消防費国庫補助 30,185 232 30,417  1 消防費補助金 232 木造住宅耐震診断費補助金　　　　　　　　　　　　　　 232

金

計 267,876 △8,675 259,201



10 --

款14  県支出金   項１  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費県負担金 218,956 3,593 222,549  3 障害者福祉費負 3,266 障害者自立支援給付費負担金　　　　　　　　　　　　 3,266

担金

 6 障害児通所給付 327 障害児通所給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　 327

費負担金

計 221,236 3,593 224,829

款14  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費県補助金 48,064 210 48,274  2 障害者福祉費補 210 地域生活支援事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 210

助金

3 衛生費県補助金 1,253 △28 1,225  2 環境衛生費補助 △28 浄化槽設置促進事業補助金　　　　　　　　　　　　　　△28

金

4 農林水産業費県 97,110 13,518 110,628  1 農業費補助金 11,468 被災農業者向け経営体育成支援事業補助金　　　　　　11,458

補助金 機構集積協力金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10

 2 林業費補助金 2,050 林道改良事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,050

6 消防費県補助金 4,073 116 4,189  1 消防費補助金 116 木造住宅耐震診断費補助金　　　　　　　　　　　　　　 116

計 167,893 13,816 181,709

款14  県支出金   項３  県委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費県委託金 28,142 1,132 29,274  5 選挙委託金 1,132 三重県知事・議会議員選挙費委託金　　　　　　　　　 1,132

4 土木費県委託金 4,696 133 4,829  1 海岸保全費委託 133 樋門等操作業務委託金　　　　　　　　　　　　　　　　 133

金
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款14  県支出金   項３  県委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 34,108 1,265 35,373

款15  財産収入   項１  財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 利子及び配当金 4,630 2,000 6,630  1 利子及び配当金 2,000 町債管理基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

地域振興基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

計 12,328 2,000 14,328

款17  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 566,974 23,077 590,051  1 財政調整基金繰 23,077 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　23,077

入金 入金

計 721,299 23,077 744,376

款19  諸収入   項５  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 94,783 232 95,015  1 雑入 232 消防団員公務災害補償　　　　　　　　　　　　　　　　 232

2 過年度収入 0 44 44  5 児童福祉費過年 44 児童福祉費過年度収入　　　　　　　　　　　　　　　　　44

度収入

計 94,783 276 95,059
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款20  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務債 193,600 1,200 194,800  1 まちづくり事業 1,200 再生可能エネルギー推進事業債　　　　　　　　　　　 1,200

債

2 民生債 74,600 10,000 84,600  1 社会福祉事業債 10,000 障害者福祉施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　10,000

6 土木債 80,000 35,500 115,500  1 道路整備事業債 35,400 道路整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　35,400

 2 急傾斜地整備事 100 急傾斜地整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　 100

業債

計 1,164,322 46,700 1,211,022
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 245,617 △72 245,545 △72 2 給料 △72 特別職給料　　　　　　　　　　　　　　△72

2 財産管理費 112,024 2,255 114,279 2,255 11需用費 1,700 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 1,700

 13委託料 555 施設管理委託料　　　　　　　　　　　　 555

8 生活交通対 686 196 882 196 11需用費 196 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　 196

策費

10 町債管理基 66,926 1,000 67,926 1,000  25積立金 1,000 積立金（町債管理）　　　　　　　　　 1,000

金費

11 地域振興基 2,000 1,000 3,000 1,000  25積立金 1,000 積立金（地域振興）　　　　　　　　　 1,000

金費

計 960,701 4,379 965,080 2,000 2,379

款２  総務費   項２  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 賦課徴収費 39,815 1,500 41,315 1,500 23償還金利子及 1,500 過誤納金還付加算金　　　　　　　　　 1,500

び割引料

計 112,352 1,500 113,852 1,500
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款２  総務費   項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 三重県知事 4,478 566 5,044 566  13委託料 566 業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 566

選挙費

5 三重県議会 3,523 566 4,089 566  13委託料 566 業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 566

議員選挙費

計 24,181 1,132 25,313 1,132

款２  総務費   項５  統計調査費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 統計調査総 5,828 18 5,846 18 23償還金利子及 18 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　18

務費 び割引料

計 9,380 18 9,398 18

款２  総務費   項７  企画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 企画総務費 144,889 1,634 146,523 1,200 434 3 職員手当等 300 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 300

 8 報償費 36 報償金　　　　　　　　　　　　　　　　　36

 13委託料 1,118 バイオマス消化液処理試験業務委託料　 1,118

 19負担金補助及 180 住宅用新エネルギー発電システム補助金　 180

び交付金

3 情報推進費 80,014 216 80,230 216 13委託料 216 第四次ＬＧＷＡＮ移行業務　　　　　　　 216
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款２  総務費   項７  企画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 定住促進事 64,959 155 65,114 155 3 職員手当等 24 結婚支援事業時間外勤務手当　　　　　　　24

業費

 9 旅費 50 結婚支援事業旅費　　　　　　　　　　　　50

 12役務費 41 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　41

 14使用料及び 40 若者定住促進事業借上使用料　　　　　　　40

賃借料

計 293,200 2,005 295,205 1,200 805

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 障害福祉費 400,925 35,596 436,521 11,411 10,000 14,185 13委託料 567 訪問入浴サービス事業委託料　　　　　　 567

 19負担金補助及 10,000 障害福祉施設整備事業補助金　　　　　10,000

び交付金

 20扶助費 14,650 高額障害福祉サービス費　　　　　　　　 560

介護給付費　　　　　　　　　　　　　 5,976

訓練等給付費　　　　　　　　　　　　 6,528

障害児通所給付費　　　　　　　　　　 1,310

日中一時支援事業給付費　　　　　　　　　48

移動支援事業給付費　　　　　　　　　　 228

 23償還金利子及 10,379 障害福祉費補助金過年度精算返還金　　10,379

び割引料

4 老人福祉総 801,049 8,651 809,700 922 7,729 20扶助費 6,414 老人ホーム入所措置費　　　　　　　　 6,414

務費
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款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 28繰出金 2,237 介護保険特別会計繰出金　　　　　　　 1,074

後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　 1,163

8 臨時福祉給 18 9,260 9,278 9,260 23償還金利子及 9,260 臨時福祉給付金過年度精算返還金　　　 9,260

付金事業費 び割引料

計 1,618,126 53,507 1,671,633 11,411 10,000 922 31,174

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 児童福祉総 9,772 958 10,730 958 23償還金利子及 958 児童福祉費補助金過年度精算返還金　　　 958

務費 び割引料

2 児童福祉施 447,515 254 447,769 254 19負担金補助及 254 施設型給付費　　　　　　　　　　　　　 254

設費 び交付金

3 児童措置費 97,014 196 97,210 196 23償還金利子及 196 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　 196

び割引料

計 581,953 1,408 583,361 1,408

款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 環境衛生費 73,066 500 73,566 138 362 19負担金補助及 500 合併処理浄化槽設置補助金　　　　　　　 500

び交付金

計 491,717 500 492,217 138 362
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款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 塵芥処理費 254,543 972 255,515 972 11需用費 972 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　 972

計 553,807 972 554,779 972

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 農業振興費 15,123 19,583 34,706 11,468 8,115 19負担金補助及 19,583 被災農業者向け経営体育成支援事業補助金　　

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,572

機構集積協力金　　　　　　　　　　　　　11

計 120,924 19,583 140,507 11,468 8,115

款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 林業生産基 11,687 4,100 15,787 2,050 2,050 15工事請負費 4,100 林業施設工事請負費　　　　　　　　　 4,100

盤整備事業

費

計 84,138 4,100 88,238 2,050 2,050
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款５  農林水産業費   項３  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 水産業振興 17,981 300 18,281 300 19負担金補助及 300 赤潮特約負担金　　　　　　　　　　　　　20

費 び交付金 養殖共済加入奨励補助金　　　　　　　　 280

5 漁港建設費 69,226 0 69,226  13委託料 4,408 測量設計積算業務委託料　　　　　　　 4,408

 15工事請負費 △4,408 漁港機能保全工事　　　　　　　　　 △4,408

計 268,190 300 268,490 300

款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 観光事業費 49,780 756 50,536 756 19負担金補助及 756 伊勢志摩観光コンベンション推進機構負担金　

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 756

計 161,781 756 162,537 756

款７  土木費   項２  道路橋りょう費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 橋りょう維 1,374 1,033 2,407 1,033 15工事請負費 1,033 維持補修工事　　　　　　　　　　　　 1,033

持費

2 道路新設改 299,261 △2,038 297,223 △9,494 35,400 △27,944 13委託料 7,400 測量業務委託料　　　　　　　　　　　 7,400

良費

 15工事請負費 △9,438 道路改良事業　　　　　　　　　　　 △9,438

計 368,125 △1,005 367,120 △9,494 35,400 △26,911
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款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 砂防費 1,320 150 1,470 100 50 19負担金補助及 150 県急傾斜工事負担金　　　　　　　　　　 150

び交付金

3 河川海岸施 1,805 48 1,853 48  12役務費 48 樋門維持管理手数料　　　　　　　　　　　48

設管理費

計 19,731 198 19,929 48 100 50

款７  土木費   項４  港湾費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 港湾管理費 2,606 86 2,692 85 1 12役務費 86 樋門等操作業務手数料　　　　　　　　　　86

計 2,606 86 2,692 85 1

款７  土木費   項５  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 公園費 768 68 836 68 11需用費 68 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　14

修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　54

計 1,751 68 1,819 68
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款７  土木費   項７  下水道費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 下水道整備 462,262 1,000 463,262 1,000 28繰出金 1,000 戸別合併処理浄化槽事業特別会計繰出金 1,000

費

計 462,262 1,000 463,262 1,000

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 非常備消防 90,563 232 90,795 232  5 災害補償費 232 公務災害療養補償費　　　　　　　　　　 232

費

6 災害対策費 322,185 1,093 323,278 348 745 13委託料 463 木造住宅耐震診断業務委託料　　　　　　 463

 19負担金補助及 630 津波予測・伝達システム運用負担金　　　 630

び交付金

計 864,206 1,325 865,531 348 232 745

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 72,783 424 73,207 424 11需用費 424 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　 424

計 203,979 424 204,403 424



-21-

款９  教育費   項５  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

7 愛洲の館管 4,678 168 4,846 168 11需用費 168 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　 168

理費

10 東宮資料保 1,013 24 1,037 24 11需用費 24 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　24

存管理運営

費

計 151,130 192 151,322 192

款10  公債費   項１  公債費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 元金 1,040,164 713 1,040,877 713 23償還金利子及 713 長期債元金償還金　　　　　　　　　　　 713

び割引料

2 利子 92,961 △3,000 89,961 △3,000 23償還金利子及 △3,000 長期債利子償還金　　　　　　　　　 △3,000

び割引料

計 1,133,125 △2,287 1,130,838 △2,287
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に
おける現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

起債見込額 元金償還見込額 起債見込額 元金償還見込額

1.普通債 7,783,057 8,643,794 886,900 696,694 8,834,000 933,600 696,694 8,880,700

（1）総務債 1,107,907 997,555 193,600 137,312 1,053,843 194,800 137,312 1,055,043

（2）民生債 535,627 1,004,379 74,600 37,826 1,041,153 84,600 37,826 1,051,153

（3）衛生債 1,604,248 1,858,168 22,600 81,902 1,798,866 22,600 81,902 1,798,866

（4）農林水産業債 798,540 704,353 64,700 124,564 644,489 64,700 124,564 644,489

（5）商工債 131,252 200,595 44,500 8,470 236,625 44,500 8,470 236,625

（6）土木債 708,009 734,527 80,000 63,014 751,513 115,500 63,014 787,013

（7）消防債 1,303,933 1,551,149 280,000 122,988 1,708,161 280,000 122,988 1,708,161

（8）教育債 1,593,541 1,593,068 126,900 120,618 1,599,350 126,900 120,618 1,599,350

2.災害復旧債 89,299 76,482 51,200 15,602 112,080 51,200 15,602 112,080

3.その他 4,113,914 4,037,199 226,222 327,868 3,935,553 226,222 328,582 3,934,839

（1）減税補てん債 64,954 49,909 0 14,229 35,680 0 14,229 35,680

（2）臨時税収補てん債 6,095 0 0 0 0 0 0 0

（3）臨時財政対策債 4,042,865 3,987,290 226,222 313,639 3,899,873 226,222 314,353 3,899,159

合         計 11,986,270 12,757,475 1,164,322 1,040,164 12,881,633 1,211,022 1,040,878 12,927,619

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

補　　正　　前 補　　正　　後

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額



報酬 給料 期末手当 その他の手当 計

長     等 3 21,240 9,346 30,586 5,579 36,165

議     員 14 35,460 12,411 47,871 13,046 60,917

その他の特別職 1,242 37,986 37,986 37,986

計 1,259 73,446 21,240 21,757 116,443 18,625 135,068

長     等 △ 72 △ 72 △ 72

議     員 0 0

その他の特別職 0 0

計 0 0 △ 72 0 0 △ 72 0 △ 72

長     等 3 0 21,168 9,346 0 30,514 5,579 36,093

議     員 14 35,460 0 12,411 0 47,871 13,046 60,917

その他の特別職 1,242 37,986 0 0 0 37,986 0 37,986

計 1,259 73,446 21,168 21,757 0 116,371 18,625 134,996

備考　　：　　長等とは町長、副町長、教育長とし、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

備考

補正前

計

補　正

　 　 　 　 　 　 　 　

給　与　費　明　細　書

 区  分 職員数(人）
給与費

共済費 合計

１.特別職 (単位：千円)

－　 23　 －
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宿 日 直

千円

432

勤 務 手 当

児      童
手      当

管理職員特

別勤務手当

千円

324

43234,543

千円 千円

0

0

24,025 3,786

千円

7,260

計 10,1204220,356300,180 7,260

の 内 訳

職 員 手 当 補正前 300,180

補　正

管 理 職

手 当手   当

通   勤 住 宅

手 当

3,78624,025

計 218

区分
手 当

期 末 勤 勉

1,130,046

時 間 外特殊勤務

20,356

千円千円

手   当 手 当

扶   養

729,302

区　　分 職員数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

報酬 計給料 職員手当

千円

729,302 232,768400,420

324

補正前

千円

千円 千円

手　　　当

補　正

400,744

218

千円

合　　計

（１）　　総　括

２.一般職

備考共済費

人

1,362,490

1,362,814232,768

34,219

千円

10,12042

1,129,722

324

千円千円

324

千円



（２）　　給料及び職員手当の増減額の明細

１　制度改正に伴う

備　　　　　　考区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　明
千円 千円

給　料 0 増加分

職員手当
　　増減分

324

３　その他の増減分

増減分

２　昇給に伴う

324

0

１　給与改定に伴う

事業費の増
２　その他の増減分

－　 25　 －
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ア イ 初任給

円 円 円 円

円 円 円 円

歳 月 歳 月 円 円

円 円 高校卒 円 円

円 円 短大卒 円 円

歳 月 歳 月 大学卒 円 円

ウ

1 級 33 人 % %
2 級 28 人 % 11 人 %
3 級 44 人 % 16 人 %
4 級 60 人 % 4 人 %
5 級 5 人 % %
6 級 12 人 % %

% %
その他 14 人 2 人 %

196 人 % 0 人 % 33 人 %
1 級 33 人 % %
2 級 28 人 % 11 人 %
3 級 44 人 % 16 人 %
4 級 60 人 % 4 人 %
5 級 5 人 % %
6 級 12 人 % %

% %
その他 14 人 % 2 人 %

196 人 % 0 人 % 33 人 %

級別職員数

計

現在

職員一人当たり給与

7.1

2.6

7.1

現在

30年8月1日 22.4

30年11月1日 平 均 給 与 月 額

区　　分

33.3
48.5
12.1

100.0

14.3

6.1

30.6

6.1
0.0

100.0

93.9

30年10月1日 22.4

計 100.0
16.8

12.1
2.6

0.0
6.1

30.6

33.3
48.5

14.3

技能労務職
職員数 構成比構成比

16.8

級別
一般行政職 医療職

職員数

179,200

現在 平 均 年 齢 42 52 1

現在 平 均 年 齢

大学卒 179,200

構成比 職員数

264,235
国の制

度

52 2

323,099

区分

30年10月1日 平 均 給 与 月 額 327,028

279,271

42 9

8

159,800

159,800

147,100

279,271 短大卒

技能労務職

147,100 144,500

平 均 給 料 月 額 298,645

（３）　　給料及び職員手当の状況

一般行政職

298,645 264,235平 均 給 料 月 額 高校卒

技能労務職 区分 一般行政職

7級

7級



エ

オ カ その他の手当定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

６月（月分）

期末手当・勤勉手当

区　分

前年度

本年度 4.400

有

備考

2.075

2.2752.125

１２月（月分）

支給期別支給率

2.225 4.300

通勤手当

区　分

区分

（月分）

同

同

そ の 他 の
３５年
勤務

２５年

国の制度

（月分）
の者

扶養手当

住居手当
（月分）

49.59

定年前早期

退 職 特 例

同

措       置

（2%～20％加算）

支給率等 24.57 33.25 49.59

（月分）

勤務 勤務

の者

２０年

の者
加 算 措 置 等

最高限度

との差異

職制上の段階　職
務の級等に　よる
加算措置

支給率計
（月分）

有

－　 27　 －


